do sistema de justiça, de segurança pública e de assistência social e à 
saúde dos próprios Estados onde ocorreu a apreensão. 

A SENAD, desde 2003, até o presente, segundo dados do 
Ministério da Justiça, organizou 69 leilões de bens perdidos em favor da 
União, com arrecadação de R$ 28.950.973,20 (vinte e oito milhões, 
novecentos e cinqüenta mil, novecentos e setenta e três reais e vinte 
centavos), tendo sido alienados 5.451 veículos, 58 aeronaves, 07 imóveis, 
além de diversos outros bens de menor importância. No mesmo período, 
foram cedidos ou doados pela SENAD, para órgãos públicos ou instituições 
privadas, 589 veículos e 19 aeronaves, além de 1.015 veículos e 07